i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roga Ne 280 "O6 yrBepkaecHNM OromKkeTa cenbckoro okpyra Jleq Ha 2025-2027 roggt"

Pemenne XpomTayckoro pailoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKON oOmacTu oT 24 ceHTA0ps
2025 roma Ne 371

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
cenbckoro okpyra Jlen Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadbpst 2024 rona Ne280 crnenyromiue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 U310KUTH B HOBOM PEAAKIINHU:

"1. Y1Bepauth OrokeT cenbckoro okpyra Jlen na 2025-2027 ronapl cOrjacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoael — 89 975 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIeHUs — 31 264 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

nocTyIieHus: TpanceptoB — 58 711 Thicsay TeHTe;

2) 3arpatbl — 91 850 ThICSY TEHTE;

3) unctoe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHre, B TOM YHCTIE;

OroKeTHbIE KpeaAuThl — 0 TeHTe:

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TeHre , B TOM YHUCIIE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — - 1 875 ThIcAY TEHre;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

1 875 ThICSY TEHIE, B TOM YHCJIE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CpeACTB — 1 875 Thicsay TeHre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoguTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro

boaaros D. b.
PpaloHHOro Macauxara

IIpunoxenue
K PELIEHHUI0 XPOMTayCKOrO



Bromxker cembckoro okpyra Jleq Ha 2025 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

palloHHOrO MaciIuxaTa
ot 24 cents0ps 2025 roma Ne 371
IIpunoxenue 1
K pemeHno XpoMTayCKOTo
palioHHOTO MacnuxaTa
ot 27 nexabpst 2024 roma Ne 280

HanuMEHOBaHHE
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

cyMMa (ThICSY TEHTE)

89 975
31264
14 090

14 090

15500

300

450

14750

1674

1674

58 711

58 711

58 711



01

06

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
2
124
003

cyMMa (ThICSU
TEHTe)

HaNMEHOBaHNE
5 6
II. 3aTpats! 91 850

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obuiero 70 435
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

70 435

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

70 435

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 70 435
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ConuanpHas
noMomb |
COLIMAlbHOE
obecrneueHue

219

ConuanpHas
IIOMOIIIb

219

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

219

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Oka3aHue
coIMaIbHOM
InmoMouru
HYKTAIOIIAMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

219



07
3
124
008
009
12
1
124
013
8

Kunumao-koMM 13 946
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HACEJICHHBIX 13 946
IIyHKTOB

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 13 946

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
HaceJICHHBIX 11 946
MyHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

2000

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

250

A N
BTOMOOMIBHBIN 7950
TPaHCIOPT

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 7250

3HAYCHMS, Cella,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

7250

V.nedunur (
npoduuT) -1 875
OromKeTa

VI.¢punancuposa
Hue nedunura (
ucrnonb3oBanue 1 875
npodunuTa)
OrokeTa
Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

1875
0101 KETHBIX
CpencTB



OcTaTku
01 OIOPKETHBIX 1875
CpencTB
CBoOoHbBIE
| 0OCTAaTKU 1 875
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryoniku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmknu Kazaxcran



