

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 280 "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 371

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №280 следующие изменения:
 - 1) пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Дөң на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 89 975 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 31 264 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 58 711 тысяч тенге;

- 2) затраты 91 850 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе;

бюджетные кредиты -0 тенге:

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге , в том числе;

приобретение финансовых активов -0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 875 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

1 875 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 875 тысяч тенге.".

- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Хромтауского районного маслихата

Болатов Э. Б.

районного маслихата от 24 сентября 2025 года № 371 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 280

Бюджет сельского округа Дөң на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			наименование	-		
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	89 975		
1			Налоговые поступления	31 264		
	01		Подоходный налог	14 090		
		2	Индивидуальный подоходный налог	14 090		
	04		Налоги на собственность	15 500		
		1	Налоги на имущество	300		
		3	Земельный налог	450		
		4	Налог на транспортные средства	14 750		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 674		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 674		
4			Поступления трансфертов	58 711		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58 711		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58 711		

Функциональная	группа	

	Функциональная подгруппа				сумма (тысяч	
		Администр	тенге)			
		Программа				
				наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	91 850	
01				Государственны е услуги общего характера	70 435	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	70 435	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70 435	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70 435	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	219	
	2			Социальная помощь	219	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	219	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	219	

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	13 946
	3			Благоустройство населенных пунктов	13 946
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 946
			008	Освещение улиц населенных пунктов	11 946
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
12				Транспорт и коммуникации	7 250
	1			Автомобильный транспорт	7 250
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 250
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 250
				V.дефицит (профицит) бюджета	-1 875
				VI.финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	1 875
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 875

01		Остатки бюджетных средств	1 875	
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1 875	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан